
Amtliches Bekanntmachungsblatt Seite 1 von 4 Nr. 5/2020 

 

 Amtliches Bekanntmachungsblatt 
der 

Stadt Ostseebad Kühlungsborn 
 

 
 

Herausgeber: Stadt Ostseebad Kühlungsborn, Ostseeallee 20, 18225 Ostseebad Kühlungsborn 
Tel.: (038293) 823-0, Fax: (038293) 823333, E-Mail: info@stadt-kborn.de 

Verantwortlich für den Inhalt: Der Bürgermeister 
Redaktion: Philipp Reimer, Tel.: (038293) 823406, E-Mail: P.Reimer@stadt-kborn.de 

Das Bekanntmachungsblatt erscheint monatlich und liegt in der Infothek im Warteraum Erdgeschoss der  
Stadtverwaltung während der Dienststunden zur kostenlosen Mitnahme bereit. 

Zusätzlich können Sie das Bekanntmachungsblatt auf unserer Internetseite www.stadt-kuehlungsborn.de abrufen. 

 

 

Jahrgang 17 Donnerstag, den 16.04.2020 Nummer 05 

  

Öffentliche Bekanntmachungen:   
Amtlicher Teil: Seite 

1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich 
der  1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 9 Wohngebiet "Kühlungsblick"     

2 

1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich 
der 1. Änderung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 9 "Kägsdorfer Landweg"            

3 

1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich  
der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 30 "Untere und mittlere Hermann-Häcker-Straße"      

3 - 4 

1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich  
der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 35 "Teilbereich Kühlungsborn West"         

4 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Nicht-Amtlicher Teil: 

 
 

 

 
 

 

 
 

mailto:info@stadt-kborn.de
mailto:p.reimer@stadt-kborn.de
http://www.stadt-kuehlungsborn.de/


Amtliches Bekanntmachungsblatt Seite 2 von 4 Nr. 5/2020 

 

Öffentliche Bekanntmachungen 
 

 
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich 
der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 9 Wohngebiet „Kühlungsblick“ 
 
Aufgrund der §§ 14 ff. des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
03.November 2017 (BGBl. I.S. 3634), einschließlich aller rechtsgültigen Änderungen sowie aufgrund des 
§ 5 Abs. 1 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V, GVOBl. M-V S. 777) 
vom 13. Juli 2011, einschließlich aller rechtsgültigen Änderungen, hat die Stadtvertreter-versammlung der 
Stadt Ostseebad Kühlungsborn in Ihrer Sitzung am  02.04.2020 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Geltungsdauer (§ 4) der Satzung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn über die Veränderungssperre für 
den Geltungsbereich der 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 9 Wohngebiet „Kühlungsblick“ wird 
gemäß § 17 Abs. 1 BauGB um ein Jahr verlängert. 
 
 

§ 2 
 
Die Planungsziele (§ 2) werden wie folgt ergänzt/präzisiert: 
 
Die geplante Zulässigkeit von Ferienwohnungen in einem untergeordneten Maße soll nicht für 
Geschosswohnungsbauten gelten, da diese zur Deckung des Bedarfs an Dauerwohnungen dringend 
benötigt werden.  
 
Außerdem ist eine Überprüfung der Grünflächenausweisung geplant, die voraussichtlich eine Reduzierung 
zur Folge hat. 
 
Weiterhin ist die Neuformulierung des Pkt. 3 der textlichen Festsetzung geplant:  
3. Nebenanlagen 
Die Errichtung von Einrichtungen und Anlagen für die Tierhaltung (§ 14 Abs.1 BauNVO), einschließlich der 
Kleintierhaltung sind unzulässig.  
 
Bisher ist die Ausnutzbarkeit und Anordnungsmöglichkeit von Nebenanlagen auf den meisten 
Grundstücken im Plangebiet durch die derzeitige Festsetzung sehr erschwert und soll gelockert werden.  
 
 

§ 3 
 
Diese Satzung tritt am 20.04.2020 in Kraft. 
 
Stadt Ostseebad Kühlungsborn 
ausgefertigt am 15.04.2020 
 
 
 
 
 
Rüdiger Kozian        (Siegel) 
Bürgermeister 
 
 



Amtliches Bekanntmachungsblatt Seite 3 von 4 Nr. 5/2020 

 
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich 
der 1. Änderung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 9  „Kägsdorfer Landweg“ 
 
 
 
Aufgrund der §§ 14 ff. des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
03.November 2017 (BGBl. I.S. 3634), einschließlich aller rechtsgültigen Änderungen sowie aufgrund des 
§ 5 Abs. 1 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V, GVOBl. M-V S. 777) 
vom 13. Juli 2011, einschließlich aller rechtsgültigen Änderungen, hat die Stadtvertreter-versammlung der 
Stadt Ostseebad Kühlungsborn in Ihrer Sitzung am  02.04.2020 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Geltungsdauer (§ 4) der Satzung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn über die Veränderungssperre für 
den Geltungsbereich der 1. Änderung des Vorhaben- und Erschließungsplanes Nr. 9 „Kägsdorfer 
Landweg“ wird gemäß § 17 Abs. 1 BauGB um ein Jahr verlängert. 
 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 20.04.2020 in Kraft. 
 
Stadt Ostseebad Kühlungsborn 
ausgefertigt am 15.04.2020 
 
 
 
 
 
Rüdiger Kozian        (Siegel) 
Bürgermeister 
 
 
 
 
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich 
der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 30 „Untere und mittlere Hermann-Häcker-Straße“ 
 
 
 
Aufgrund der §§ 14 ff. des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
03.November 2017 (BGBl. I.S. 3634), einschließlich aller rechtsgültigen Änderungen sowie aufgrund des 
§ 5 Abs. 1 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V, GVOBl. M-V S. 777) 
vom 13. Juli 2011, einschließlich aller rechtsgültigen Änderungen, hat die Stadtvertreter-versammlung der 
Stadt Ostseebad Kühlungsborn in Ihrer Sitzung am  02.04.2020 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Geltungsdauer (§ 4) der Satzung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn über die Veränderungssperre für 
den Geltungsbereich der 3. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 30 „Untere und mittlere 
Hermann-Häcker-Straße“ wird gemäß § 17 Abs. 1 BauGB um ein Jahr verlängert. 



Amtliches Bekanntmachungsblatt Seite 4 von 4 Nr. 5/2020 

 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 20.04.2020 in Kraft. 
 
Stadt Ostseebad Kühlungsborn 
ausgefertigt am 15.04.2020 
 
 
 
 
 
Rüdiger Kozian        (Siegel) 
Bürgermeister 
 
 
 
 
1. Satzung zur Änderung der Satzung über die Veränderungssperre für den Geltungsbereich 
der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 35 „Teilbereich Kühlungsborn West“ 
 
 
 
Aufgrund der §§ 14 ff. des Baugesetzbuches (BauGB) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
03.November 2017 (BGBl. I.S. 3634), einschließlich aller rechtsgültigen Änderungen sowie aufgrund des 
§ 5 Abs. 1 der Kommunalverfassung des Landes Mecklenburg-Vorpommern (KV M-V, GVOBl. M-V S. 777) 
vom 13. Juli 2011, einschließlich aller rechtsgültigen Änderungen, hat die Stadtvertreter-versammlung der 
Stadt Ostseebad Kühlungsborn in Ihrer Sitzung am  02.04.2020 folgende Satzung beschlossen: 
 

§ 1 
 
Die Geltungsdauer (§ 4) der Satzung der Stadt Ostseebad Kühlungsborn über die Veränderungssperre für 
den Geltungsbereich der 2. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 35 „Teilbereich Kühlungsborn West“ wird 
gemäß § 17 Abs. 1 BauGB um ein Jahr verlängert. 
 

§ 2 
 
Diese Satzung tritt am 20.04.2020 in Kraft. 
 
Stadt Ostseebad Kühlungsborn 
ausgefertigt am 15.04.2020 
 
 
 
 
 
Rüdiger Kozian        (Siegel) 
Bürgermeister 
 
 
 

 
 

 
Das nächste Amtliche Bekanntmachungsblatt erscheint am 14.05.2020 

 


